
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnlce Olomouc 

'

FAKULTNl NEMOCNICE 
OLOMOUC 

státní příspěvková organizace zřízená M inisterstvem zdravotnictví CR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

1t: ooo98892 
DIC: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "nabyvatel" 

a 

Internet lnfo, s.r.o. 
se sídlem: Milady Horákové 116/109, 160 00 Praha 6 

IČ: 25648071 

DIČ: ~25648071 
zastoupená: Jlř.fm Vanc!ou, na základě P.ltlé 1ír'10cl. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedenémvedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 57899. 

bankovní spojení: ... 2201862052/5500 

na straně druhé jako "poskytovatel« 

(Uvedeni zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu j iné osoby.) 

tuto 

SMLOUVU O DODÁNf LICENC{ 

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 

úvodní ustanovení 

~' FAKULTNi NEMOCNICE 
OLOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Dodávka SW 

licencí EndNote X9 Wln/Mac", interní evidenční číslo VZ-2020-000513. V případě, že je v této smlouvě 

odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené 

veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmlnky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se 

pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou poskytovatel předložil do 

zadávacího řízení. 

ll. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele průběžně poskytovat nabyvateli, na základě dílčích 

písemných objednávek, licence k SW EndNote X9 Win/Mac a to ve verzí, která bude nejaktuálnější k datu 

dflčí objednávky (dále jen "předmět plnění") a závazek nabyvatele zaplatit poskytovateli odměnu 

stanovenou v této smlouvě. Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Množství licencí uvedené v zadávací dokumentaci je orientační. Nabyvatel je oprávněn určovat konkrétní 

množství licencí a dobu plnění dle svých aktuálnlch potřeb. Poskytovatel není oprávněn stanovit minimální 

množstevní a finanční limit jednotlivých dílčích objednávek. 

3. Jednotlivé objednávky budou činěny písemně na adrese SW.CZI Moskevská 638/8 I 460 Ol Uberec 1, 

elektronicky na adrese multilicence@sw.cz Dnem doručení se v pochybnosti rozumí 3. den po 

prokazatelném odeslání/učinění objednávky ze strany nabyvatele. 

4. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli licence k užití SW a to dle následujíclch 

podmínek: 

- licence je časově neomezená a poskytuje se na dobu neurčitou 

-licence se poskytuje jako nevýhradní 

- licence se poskytuje pro území České republiky 

5. Ucence musí nabyvatele opravňovat k nerušenému užívání počítačových programů (SW) uvedených výše, 

resp. v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění jsou licenční klíče a všechny doklady a věcné 

příslušenství, které se vztahují k licencím poskytnutým dle této smlouvy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že užívání softwaru nabyvatelem, na základě poskytovatelem poskytnuté licence, 

nebrání jakákoliv překážka faktická či právní, vyplvající zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se 

toto prohlášení nepravdivým, nese veškerou odpovědnost a náklady z toho vyplývající poskytovatel, včetně 

povinnosti k uspokojení nároku oprávněných osob. 

111. 

Doba a mfsto plněni 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou- na 1 rok od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Poskytovatel je povinen licence nabyvateli dodat do 7 dnu ode dne vystavení dílčí písemné, elektronické či 

faxové objednávky . 

3. Místem dodání předmětu plnění je: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Odbor informatiky 



'

fAKULTNr NEMOCNICE 
OLOMOUC 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy nabyvatele nese náklady související 

s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 

S. K dodánllícence dochází okamžikem poskytnutím licenčního klíče, a to zasláním lícenčního klíče e-mailem 

na kontaktni adresu nabyvatele informatika@fnol.cz, nedohodnou-U se smluvni strany jinak. 

6. V případě prodlení poskytovatele s dodávkou předmětu plnění je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané odměny za každý den prodlení. 

IV. 

Odměna (cena) 

1. 

Produktové 
Název zboží 

Cena za MJ v Kč Cena za MJ v Kč 

číslo 
MJ 

bez: DPH 
DPH 

s DPH 

EndNote X9 Wln/Mac verze 
Ks 5 280,- 1109,- 6 389,-

nejnovější 

2. Cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré i související náklady (náklady na dodání 

předmětu plnění do místa plnění, náklady na správní poplatky, daně, cla, převod práv apod.). 

3. Cena je maximální a nemůže být navýšena ani v připadě zvýšeni sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Cena bude nabyvatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené nabyvateli. 

Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit do 3 dnů po poskytnutí licenčního klíče. 

2. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručeni 

faktury nabyvateli, nezbytnou přílohou faktury bude dodad list s uvedením licenčních klíčů . Na každé 

jednotlivé faktuře je poskytovatel povinen uvést interní evidenční číslo VZ-2020-000513. 

3. V případě, že faktura nebo dodací list nebude splňovat veškeré náležitosti, je nabyvatel oprávněn fakturu 

poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny začíná běžet znovu ode dne doručení 

řádně vystavené faktury nabyvateli. 

4. Cena bude nabyvatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 

připadně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odesláni celé fakturované 

částky z účtu nabyvatele na účet poskytovatele. 

Vl. 

Odstoupeni od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele bude 

považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení 

bude způsobeno důvody na straně poskytovatele. 



('FAKULTNÍ NEMOCNICE 
OLOMOUC 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutfm ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvnkh pokut, či jiných sankci z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

5. Tuto smlouvu může nabyvatel kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. Výpovědní doba 

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

Vll. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, a zvláštních právních předpisů 

souvisejících. Případné soudní spory bude rozhodovat soud v ČR, místně příslušný dle sídla nabyvatele. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývajíd. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 

chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvnfch 

stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

Seznam příloh: 

-Příloha č. 1-Položkový seznam a technická specifikace 



( • fAl(ULTNÍ NEMOCNICE 
' , OlOMOUC 

Přiloha číslo 1 smlouvy 
Položkový seznam a technická specifikace 

Zde poskytovatel (jako uchazeč) uvede číslo verze (případně další potřebné údaje jako např. položkový seznam 
zboží, včetně technických parametrů, katalogových kódů, typů, .... ) 

SW licence EndNote X9 verze nejnovějií 

Klíčové funkce EndNote X9: 
• Vyhledáváni ve stovkách zdrojů a získání odkazů a PDF 
• Vyhledávání fulltextových odkazů jedním kliknutím 
• ~tení, komentování a vyhledávání souborů PDF 
• Tvorba pravidel pro automatickou organizací odkazů, poznámek a citací v průběhu práce 
• Poskytování pfesných a aktuálních dat díky automatickým aktualízadm odkazů a poznámek 
• Sdllení celé knihovny nebo jen části práce s možností spolupráce ve skupině 

• Poskytnutí práva pro čtení či zápis do knihovny 
• Tvorba bibliografii pomocí nejnovějších referenčních typu 
• Sledování změn provedených lidmi v týmu v knihovně 
• Přístup k práci jak z pracovní plochy, tabletu nebo on line 




